RESOLVE:

Nomear THAISSA LANNES PAULA SOUZA, Bacharel em Direito, portadora do RG n.º XXXXX47-X SEJUSP/MT e do CPF n.º XXX.XXX.211-
XX, para exercer em comissão o cargo de Oficial de Gabinete, símbolo/nível MP-CNE-V, lotando-a na 3ª Promotoria de Justiça
Criminal de Várzea Grande/MT, com efeitos a partir de 08/11/2022.

Cuiabá, 29 de novembro de 2022.

Esther Louise Asvolinsque Peixoto
Subprocuradora-Geral de Justiça Administrativa

ATO N.º 0834/2022-PGJ

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA , no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no
Processo Gedoc n.º 20.14.0001.0006799/2022-80,

RESOLVE:

Nomear JULIANA GUETHI MORAES, Bacharel em Direito, portadora do RG n.º XXXXX90-X SSP/MT e do CPF n.º XXX.XXX.141-XX, para
exercer em comissão o cargo de Assistente Ministerial, símbolo/nível MP-CNE-V, lotando-a na 3ª Promotoria de Justiça
Criminal de Várzea Grande/MT, com efeitos a partir de 08/11/2022.

Cuiabá, 29 de novembro de 2022.

Esther Louise Asvolinsque Peixoto
Subprocuradora-Geral de Justiça Administrativa

ATO N.º 0843/2022-PGJ

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA , no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no
procedimento Gedoc n.º 20.14.0001.0006737/2022-08,

RESOLVE:

Exonerar a servidora BYANCA FERREIRA RIBEIRO, matrícula n.º 10446, portadora do RG n.º X.XXX.237 SEJUSP/MS e do CPF n.º
XXX.XXX.941-XX, do cargo em comissão de Assistente Ministerial, símbolo/nível MP-CNE-VI , lotada na 1ª Promotoria de
Justiça Cível de Peixoto de Azevedo/MT, com efeitos a partir de 01/12/2022.

Cuiabá, 29 de novembro de 2022.

Esther Louise Asvolinsque Peixoto
Subprocuradora-Geral de Justiça Administrativa

CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Processo (GEDOC): 20.14.0001.0005167/2022-09. Espécie: Termo de Cooperação Técnica n° 18/2022. Partícipes: MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, CNPJ/MF nº 14.921.092/0001-57 e o
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, por intermédio da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇADO ESTADO DO PARÁ, CNPJ n°
05.054.960/0001-58. Objeto: Cessão definitiva e implantação dos softwares SIMP - Sistema Integrado do Ministério Público e
GEDOC, aplicativos criados pelo MPMT, para a gestão de processos judiciais de 1ª e 2ª instâncias, atendimentos realizados, gestão
de documentos administrativos, dentre outras funcionalidades, na base de dados do Ministério Público do Estado do Pará. Vigência:
60 (sessenta) meses, a partir da última assinatura aposta. Assinado: Em Cuiabá/MT, 29 de novembro de 2022. Assinam: Esther
Louise Asvolinsque Peixoto - Subprocuradora-Geral de Justiça Administrativa do MPMT e César Bechara Nader Mattar Júnior -
Procurador-Geral de Justiça do MPPA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo (Gedoc): 20.14.0001.0006829/2022-46.  Espécie: 7º Termo Aditivo ao Contrato nº 21/2017. Contratante: MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ, CNPJ/MF nº 14.921.092/0001-

                DOE-MPMT Ano 2022 - N.: 837 (30/11/2022) 2 de 7